АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
Московская область, 142207__________________________ E-mail: serp obraz@mosreg.ru

П Р И К А З

16.10.2023 г. № 1257

О внесении изменений в приказ
Комитета по образованию

Администрации г.о. Серпухов
от 26.09.2023 г. № т о

В соответствии с санитарно-эпидемиологической обстановкой и
заболеваемостью педагогических работников -  членов жюри

приказываю:

1. Внести в приказ Комитета по образованию Администрации
городского округа Серпухов от 26.09.2023 г. № 1110 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам на территории городского округа
Серпухов в 2023-2024 учебном году» следующие изменения:

1.1. График проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в городском
округе Серпухов в 2023-2024 учебном году по перечню предметов
(Приложение № 1).

1.2. График проверки олимпиадных работ обучающихся
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в городском округе Серпухов в 2023-2024
учебном году по перечню предметов (Приложение № 2).

1.3. График просмотра работ обучающихся муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в городском округе Серпухов в 2023-2024 учебном году (Приложение № 3).

1.4. График проведения апелляций муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по перечню предметов в городском
округе Серпухов в 2023-2024 учебном году (Приложение № 4).

1.5. Включить в составы жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по перечню предметов в городском
округе Серпухов в 2023-2024 учебном году сотрудников согласно

mailto:obraz@mosreg.ru

Приложению № 5.
1.6. Включить в составы апелляционных комиссий

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по перечню
предметов в городском округе Серпухов в 2023-2024 учебном году
сотрудников согласно Приложению № 6.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела общего и дополнительного образования Комитета по
образованию Крылову О.Ю.

И. о. председателя
Комитета по образованию Т.О. Трифаненко

Приложение № 1 к приказу Комитета по образованию 16.10.2023 г. № 1257

График проверки олимпиадных работ учащихся

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Серпухов в 2023-2024 учебном году по перечню предметов

№ Предмет Дата Время Место Ответственный

1.  ОБЖ

(теоретический тур)

02.11.2023

четверг

10:00 МОУ ДПО УМЦ Венкова Г.В.,

директора ОУ

2.  ОБЖ

(теоретический тур)

03.11.2023

пятница

09:00 МОУ ДПО УМЦ Венкова Г.В.,

директора ОУ

3.  География 07.11.2023

вторник

10:00 МОУ ДПО УМЦ Венкова Г.В.,

директора

Приложение № 2 к приказу Комитета по образованию 16.10.2023 г. № 1257

График просмотра олимпиадных работ участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Серпухов в 2023-2024 учебном году

№ Предмет Дата Время Место Ответственный

1.  ОБЖ

(теоретический тур)

03.11.2023

пятница

15:00 -

16.00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Венкова Г.В.,

директора ОУ

2.  География 08.11.2023

среда

15:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Венкова Г.В.

3.  Английский язык (ЭССЭ,

устный тур)

21.11.2023

вторник

15:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Венкова Г.В.

4.  Обществознание 28.11.2023

вторник

15:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Венкова Г.В.

Приложение № 3 к приказу Комитета по образованию 16.10.2023 г. № 1257

График проведения апелляций

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Серпухов в 2023-2024 учебном году.

№ Предмет Дата Время Место Ответственный

1.  ОБЖ

(теоретический тур)

08.11.2023

среда

15:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Венкова Г.В.,

директора ОУ

2.  География 09.11.2023

четверг

15:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Венкова Г.В.

3.  Английский язык (ЭССЭ,

устный тур)

22.11.2023

среда

15:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Венкова Г.В.

4.  Обществознание 29.11.2023

вторник

15:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Венкова Г.В.

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

Приказом Комитета по образованию

Администрации г.о. Серпухов
 (вид распорядительного документа)

16.10.2023 г. № 1257

СОСТАВ

жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по перечню предметов

в городском округе Серпухов в 2023-2024 учебном году

Английский язык:

Соколова Елена

Игоревна

– учитель английского языка Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 7 с углубленным изучением отдельных предметов», член

жюри

Кузьмина Софья

Сергеевна

–

учитель английского языка Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 10», член жюри

Смирнова Ирина

Евгеньевна

– учитель английского языка Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов «Центр

образования», член жюри

Шибнева Алина

Илгизовна

–

учитель английского языка Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 17», член жюри

Ерёмина Юлия

Александровна

– учитель английского языка Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 19» имени Романа Катасонова, член жюри

Литература:

Георгиевская Надежда

Михайловна

–

учитель литературы Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 10», член жюри

Отунчинова Карлыгаш

Касымовна

– учитель литературы Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 19» имени Романа Катасонова,

член жюри

Сотникова Евгения

Геннадьевна

– учитель литературы Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 19» имени Романа Катасонова,

член жюри

Немецкий язык:

Николаева Светлана

Петровна

– учитель немецкого языка Муниципального общеобразовательного

учреждения «Дашковская средняя общеобразовательная школа»,

член жюри

ОБЖ:

Хачатрян Римма

Робертовна

– учитель основ безопасности жизнедеятельности Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1» , член жюри

Шинков Игорь

Владимирович

–

учитель основ безопасности жизнедеятельности Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1», член жюри

Моисеев Юрий

Алексеевич

–

учитель основ безопасности жизнедеятельности Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 5», член жюри

Нечепоренко Лидия

Федоровна

– учитель основ безопасности жизнедеятельности Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 13», член жюри

Аничкина Татьяна

Николаевна

– учитель основ безопасности жизнедеятельности Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 18», член жюри

Шарков Юрий

Владимирович

–

учитель основ безопасности жизнедеятельности Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 19 имени Романа Катасонова», член

жюри

Рыбина Татьяна

Вячеславовна

– учитель основ безопасности жизнедеятельности Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»,

член жюри

Кулешов Тимур

Николаевич

–

учитель основ безопасности жизнедеятельности Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Пролетарская

средняя общеобразовательная школа», член жюри

Жандров Родион

Николаевич

–

учитель основ безопасности жизнедеятельности Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Туровская

средняя общеобразовательная школа», член жюри

Зубарев Николай

Валерьевич

–

учитель основ безопасности жизнедеятельности

Общеобразовательного частного учреждения «Школа-интернат

«Абсолют», член жюри

Терешонок Елена

Анатольевна

– методист муниципального общеобразовательного учреждения

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический центр», член жюри

Русский язык:

Рогачева Юлия

Александровна

– учитель русского языка Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 10», член жюри

Химия:

Леднева Валентина

Денисовна

– учитель химии Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», член жюри

Асташкова Елена

Валерьевна

– учитель химии Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4», секретарь

Тимченко Инна

Витальевна

– учитель химии Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5», член жюри

Карташов Сергей

Николаевич

– учитель химии Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7», член жюри

Черникова Ольга

Александровна

– учитель химии Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11», член

жюри

Акимова Ольга

Викторовна

– учитель химии Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12 «Центр

образования», член жюри

Виниченко Ирина

Константиновна

– учитель химии Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 16», член

жюри

Михеева Надежда

Викторовна

– учитель химии Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Пролетарская средняя общеобразовательная школа»,

член жюри

Физика:

Морозова Людмила

Геннадьевна

– учитель физики Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1», член жюри

Экология:

Леднева Валентина

Денисовна

–

Учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», член

жюри

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕН

Приказом Комитета по образованию

Администрации г.о. Серпухов
 (вид распорядительного документа)

16.10.2023 г. № 1257

СОСТАВ

апелляционной комиссии муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по перечню предметов

в городском округе Серпухов в 2023-2024 учебном году

       Информатика:

Гирба Елена Юрьевна – заместитель директора по научно-методической работе

Муниципального бюджетного общеобразовательного

дополнительного профессионального образования

«Учебно-методический центр», председатель комиссии

Мартыненко Владимир

Валерьевич

– учитель химии Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 6», член комиссии

Орлова Елена Валерьевна – учитель химии Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 10», член комиссии